







令和5年5月22日



Press Release

報道関係者各位

本件は東京運動記者クラブ、九州運動記者クラブ、福岡市政記者クラブ、 熊本市政記者クラブ、鹿児島市政記者クラブ、そのほか関係媒体に配布します

世界水泳選手権 2023 福岡大会組織委員会

大会 50 日前!

世界水泳福岡大会メダル及び 表彰ボランティアウェアをお披露目!

世界水泳選手権 2023 福岡大会の開幕 50 日前を記念し、各種目の優秀選手に授与される メダル及び表彰ボランティアウェアをお披露目します。

メダルのデザインは、福岡市、熊本市、鹿児島市在住の20歳以上の方から公募し、応募21作品の中から、SUKEDACHI DESIGNの小林大助氏のデザインを採用し、メダルリボンは、福岡市ゆかりの伝統的工芸品である博多織を採用しました。

また、表彰式の際にメダルを運ぶボランティアのウェアについても福岡市内のファッション専門学校にデザインを募集しました。

つきましては、そのお披露目式を開催いたしますので、取材・広報のご協力をよろしく お願いします。

<2001 年大会メダル>

1 お披露目式

日 時:令和5年5月25日(木)15:45から16:15まで

会 場:福岡市役所1階ロビー(福岡市中央区天神1-8-1)

内 容:メダル、メダルリボン、表彰ボランティアウェア披露

出席者:メダルデザイン者 小林 大助氏

メダルリボン制作 株式会社サヌイ織物

代表取締役社長 讃井 勝彦氏

表彰ボランティアウェア制作 香蘭ファッションデザイン専門学校の学生、 大村美容ファッション専門学校の学生

※メダルについては、お披露目式の後、福岡市役所1階ロビーに展示予定です。

<リリースに関する問い合わせ先>

世界水泳選手権 2023 福岡大会組織委員会事務局(市民局世界水泳担当)

山﨑 Tel:092-711-4624(内線 1845) Fax:092-733-5742

Official Partners























Press Release

表彰ボランティアウェア/デザインイメージ



<制作学校>

香蘭ファッションデザイン専門学校

- <作品概要>
 - ・グラデーションで深い水中から光さす水面を表現
 - ・世界水泳のロゴを強調することで、福岡大会らしさ をアピール
- <担当競技>
 - ・競泳、飛込



<制作学校>

九州デザイナー学院

- <作品概要>
 - ・男女兼用で七宝柄を使用
 - ・上から下に流れる様に差し色に無地の水色を入れることで水を表現。
- <担当競技>
 - ・アーティスティックスイミング、水球



<制作学校>

大村美容ファッション専門学校

- <作品概要>
 - ・マリンテイストをイメージ
 - ・清潔感を意識し、白を基調としたうえで、ポイント でネイビーの切り替えを入れることでデザイン性 を持たせた。
- <担当競技>
 - ・オープンウォータースイミング、ハイダイビング

Official Partners











